СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 июля 2024 года  № 30/9

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области от 13.07.2016 № 59/10
«О  принятии  положения  «О  бюджетном
процессе в муниципальном образовании город
Гусь-Хрустальный Владимирской области»

В соответствии со статьей 9, пунктом 13 статьи 107.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации,  Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  13.07.2016
№ 59/10  «О  принятии  положения  «О  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области»  следующие
изменения:

1.1. Абзац  4  пункта  3  статьи  10  приложения  к  решению  изложить  в
следующей редакции:

«- основных  направлениях  бюджетной,  налоговой  и  долговой  политики
муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области».

1.2. Статью 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Статья  12.  Основные  направления  бюджетной,  налоговой  и  долговой

политики города Гусь-Хрустальный Владимирской области.
Основные  направления  бюджетной  политики  города  Гусь-Хрустальный

Владимирской  области  могут  содержать  основные  цели  и  задачи  бюджетной
политики,  основные  подходы  к  формированию  бюджетных  расходов  на
очередной  финансовый  год  и  на  плановый  период,  направления  бюджетных
расходов.

Основные  направления  налоговой  политики  города  Гусь-Хрустальный
Владимирской области должны содержать анализ законодательства о налогах и
сборах  в  части  налогов  и  сборов,  формирующих  налоговые  доходы  бюджета
города;  обоснование  предложений  по  его  совершенствованию  в  пределах
компетенции  органов  местного  самоуправления;  оценку  влияния  данных
предложений на сценарные условия.

Основные  направления  долговой  политики  города  Гусь-Хрустальный
Владимирской области должны содержать итоги реализации долговой политики,
основные факторы, определяющие характер и направление долговой политики,

цели и задачи долговой политики в очередном финансовом году и на плановый
период,  инструменты  реализации  долговой  политики,  анализ  рисков  для
городского  бюджета,  возникающих  в  процессе  управления  муниципальным
долгом.

Основные  направления  бюджетной,  налоговой  и  долговой  политики
разрабатываются  финансовым  управлением  администрации  города  Гусь-
Хрустальный  Владимирской  области  и  принимаются  постановлением
администрации  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области.».

1.3. В  абзаце  1  пункта  3  статьи  16  приложения  к  решению  после  слов
«муниципальных  программ,»  слова  «адресной  инвестиционной  программы,»
исключить.

1.4. В  абзаце  9  подпункта  2  пункта  6  статьи  16  приложения  к  решению
слова «муниципального долга» заменить словами «муниципального внутреннего
долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга».

1.5. Пункт  5  статьи  18  приложения  к  решению  изложить  в  следующей
редакции:

«5. Принятое Советом народных депутатов города решение о бюджете на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период  не  позднее  23  декабря
направляется главе города для подписания и обнародования.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. С. Мокров

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. Н. Соколов

	Р Е Ш Е Н И Е